Правительство Республики Таджикистан
[bookmark: A5BC0IN0O8]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Специальной программе государственной поддержки открытого акционерного общества "Таджик Эйр" на 2018-2023 годы
В соответствии со статьей 13 конституционного Закона Республики Таджикистан "О Правительстве Республики Таджикистан", в целях развития материально-технической базы, повышения конкурентоспособности и финансово-хозяйственного оздоровления открытого акционерного общества "Таджик Эйр" Правительство Республики Таджикистан постановляет:
1. Утвердить Специальную программу государственной поддержки открытого акционерного общества "Таджик Эйр" на 2018-2023 годы (прилагается).
2. Агентству гражданской авиации при Правительстве Республики Таджикистан совместно с Министерством финансов Республики Таджикистан, Министерством экономического развития и торговли Республики Таджикистан, Государственным комитетом по инвестициям и управлению государственным имуществом Республики Таджикистан и Антимонопольной службой при Правительстве Республики Таджикистан обеспечить реализацию данной программы в указанные сроки и каждые шесть месяцев представлять Правительству Республики Таджикистан сведения о ходе ее реализации.
Председатель
Правительства Республики Таджикистан                                        Эмомали Рахмон
[bookmark: _GoBack]
г. Душанбе,
от 25 сентября 2018 года, №476